
š:"
i;;i ii i'! L;:-1 i1 : i:á= :, ]' 

1 ij x{'{

;'rpÁBai{:l;$1{n
{Jt*tvIRilfY
v vti&t

I(ateďra fristorie

Q ficDr. fl4-iro s [ar., Ereitfe [ďer, (P n. a.

Recenze diplomové práce paní Gabriely Wernerové

HlsToRlE SoKoLoVSKA V DlDAKT|CKÝCH APL|KAcíCH VYUČoVÁNí
NA 1. sTUPNl zÁt<uoNí šxot-y

přáarožená diptomová práce je - jak píše autorka v úvodu vedena snahou

vybudovat u dětí při výuce vlastivědy vztah k sokolovskému regionu, v němž jeho

obyvateté žjí teprve ve třetí či čtvrté generaci. Troufám si však tvrdit, že při
tamější fluktuaci je i těch poměrně málo.

Z obsahového htediska je diptomová práce rozčleněna na část teoretickou a

praktickou V teoretické části se autorka stručně zabývá sokolovskými dějinami, od

vládnoucích rodů až po odsun československých Němců. Přirozeně se jedná o text
ryze kompilační, s výjimkou jednoho použití metor orální historie - rozhovor
s panem Alfredem Wernerem.

Praktická část se je originátním, pečlivě vypracovaným pracovním sešitem

,,Víš, kde žiješ", který žáky provází nejen dějinami a památkami, ale zajímavým
způsobem propojuje historii s datšími předměty. Didaktická část je návrhem
Edukační hodiny vtastivědy -,,místo, kde žijeme". Jedná se o návrh vtastivědné
vycházky.

Z formátního htediska je práce na vcelku dobré úrovni a obsahuje všechny
požadované nátežitosti. Někotik přektepů či nepřesností se vyskytuje v pracovním

Iistu.
Předktádanou diplomovou práci doporučuji k obhajobě s hodnocením

výborně.

V T[učné, 2. září 2019 Miroslav Breitfelder

Sedláčkova 39 , 306 l 9 PLZEŇ; te|.:+420377 636602; fax:+42O37722l6l2
e-mail : m bre it f e @khi. zcu. cz
SKYPE: epiktetos; MOBIL: +420606834736
soukro.nš;B.a:r-antnice 799, 330 26 rI-uČNÁ

I

sll0DÁ s 0nl0lilALEM

Západočcsliii rrttilel.zitir r. I)lzni
I,r k r, I r.;rt(d!,,,. ;.1..,

k$a'itfiaiovr1r,. ]
'' 

'/" 
" Y t


